
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno posluchače Sára Kleknerová 

Téma práce Nejčastější chronická a akutní zranění ve florbale 
 

Cíl práce 
 Cílem této systematické rešerše bylo zjistit výskyt 
nejčastějších akutních a chronických zranění ve florbale a 
zjistit účinnost intervenčních programů v prevenci poranění 
ve florbalu 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Michaela Běhanová 

Oponent diplomové práce doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. 

 

Rozsah práce  

stran textu 47 

literárních pramenů (cizojazyčných) 64 (58) 

tabulky, grafy, přílohy 12 (tabulek), 1 (obrázek) 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti   X  

praktické zkušenosti  X   

podkladové materiály (vstupní data) a 

jejich zpracování 

 
X 

  

 

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce X    

logická stavba práce  X   

práce s českou literaturou včetně citací   X  

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
 

X   

adekvátnost použitých metod X    

hloubka provedené analýzy  X   

stupeň realizovatelnosti řešení  X   

formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
X  

 
 

stylistická úroveň   X  

nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 
 

X 
  

použití analýz, matem. statistických a 

jiných metod, komparací apod. 
 

X 
  

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
 

X 
  

obsah a relevantnost příloh v textu či 

příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 

apod.) 

  

X 

  

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 



Práce je doporučena k obhajobě. 

 
Navržený klasifikační stupeň: dobře 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Čím si vysvětlujete, že podle studie na straně 9 byl průměrný čas utkání 2hod a 30min? 

V české Superlize jsou jednotlivá utkání odehrána do 2 hodin. Co se do tohoto času 

počítalo? 

 

 

2. V práci se zmiňujete o zraněních akutních a chronických. Co víte o zraněních 

kontaktních a nekontaktních. Jak je to s nimi ve florbalu? 

 

 

3. Vyberte si jednu hráčskou kategorii a zkuste pro ně navrhnout soubor kompenzačních 

cvičení z hlediska prevence zranění. 

 

 

 
 

K práci mám následující připomínky: 

Autorka svou práci vypracovávala poměrně dlouhou dobu, v průběhu absolvovala dvě konzultace. Při 

jedné konzultaci změnila obsah práce a pak se na delší dobu odmlčela. Další konzultace neproběhly a 

autorka odevzdala vesměs hotovou verzi, kterou na mé doporučení musela výrazně upravit, aby mohla 

být doporučena k obhajobě. Týkalo se to hlavně teoretické části, která nesouvisela přímo s názvem a 

cílem práce, florbalovou terminologií a gramatikou. Autorka následně práci upravila tak, že mohla být 

doporučena k obhajobě. 

 

K odevzdané BP mám následující: 

Nesprávně popsána aktuální florbalová pravidla (edice 2022) podle kterých již neexistuje 5ti minutový 

trest (strana 8). 

V teoretické části je málo teoretických východisek směrem k názvu a cíli práce. 

Rovněž si myslím, že českých prací, které mohly být zařazeny do rešerše, je v dnešní době více, i 

když se jedná jen o bakalářské nebo diplomové práce. 

Co se týče formální a gramatické stránky práce, tak autorka někde používá ´´ve florbalu´´ (v abstraktu, 

strana 9) a někde ´´ve florbale´´ (rovněž v abstraktu ). Místo sekund udává v některých případech 

vteřiny (strana 9), název obrázku 1 na straně 15 není vycentrován. 

 

Závěr posudku: 

 

Bakalářskou práci hodnotím jako zdařilou a svým obsahem odpovídá požadavkům kladeným na 

bakalářskou práci. 

 

 

V Praze dne: 15.6.2023 Podpis: Mgr. Michaela Běhanová 


